
Zápis z jednání Kulturní komise (KK) ze dne 07.01.2021
místo konání: velký sál budovy radnice Brno-Líšeň

Přítomni: Sylva Marková, Matěj Kos, Hana Sosíková, Zbyněk Stejskal, Ladislav Valášek (od 17:15h),
Hana Zabloudilová, Šárka Zemanová

Omluveni:
Hosté: Eva Svobodová, radní pro kulturu a dočasná ředitelka KCL

Lucia Zendulková Zahradníková, předsedkyně spolku Do tance s radostí z.s. 
viz Příloha č. 1_Prezenční listina

Program:
1. Zahájení, prezenční listina -  viz. Příloha č.1
2. Doplnění bodů jednání
3. KCL -  zvýhodněný pronájem - viz. Příloha č.2
4. Představení spolku Do tance s radostí z.s. - viz. Příloha č.3
5. Žádosti o dotace v oblasti kultury na rok 2021 - viz. Přílohy č. 4 - 13
6. Diskuze
7. Závěr

Ad 1: Zahájení, prezenční listina
Jednání Komise bylo zahájeno v 17:05 hod. Přítomno 6 členů, KK je usnášeníschopná.

Ad 2: Doplnění bodů jednání
Do zaslaného programu jednání nebyly doplněny žádné body.
Členové KK odsouhlasili navržený program: pro: 6/ proti: 0/zdržel(a) se: 0

Ad 3: KCL -  zvýhodněny pronájem
Členové KK byli seznámeni s plánovaným zvýhodněným pronájmem prostor KCL -  viz. Příloha č.2.
Členové KK berou materiál na vědomí: pro: 6/ proti: 0/zdržel(a) se: 0.

V 17:15 se najednání dostavil pan Ladislav Valášek.

Ad 4: Představení spolku Do tance s radostí z.s. - viz. Příloha č.3
Na jednání KK se dostavila paní Lucia Zendulková Zahradníková, předsedkyně spolku Do tance s radostí z.s. 
Paní Zendulková představila činnost spolku a zodpověděla dotazy členů KK. Zaslala fotodokumentaci 
vztahující se k činnosti spolku, která zachycuje i kroje, na jejichž materiál žádá spolek o dotaci na rok 2021. 
Zaslaný materiál tvoří přílohu 3 tohoto zápisu.

Ad 5: Žádosti o dotace v oblasti kultury na rok 2021
KK dále projednala žádosti o dotace. Na letošní rok byla v rozpočtu MČ určena částka 400.000 Kč. 

Doporučení a hlasování KK o jednotlivých žádostech tvoří přílohu 4 tohoto zápisu.

Žádosti o dotace jednotlivých subjektů jsou rovněž přiloženy k zápisu:

• Český svaz bojovníků za svobodu -  Příloha 5
• Do tance s radostí, z. s. -  Příloha 6 a 6A
• Divadlo Líšeň, z. s. -  Příloha 7
• Líšeň sobě, z. s. -  Příloha 8
• Líšeňský ochotnický divadelní spolek Marvánek- Příloha 9
• Nadace pro radost -  Příloha 10
• Národopisný soubor Líšňáci- Příloha 11
• Národopisný soubor Stará Líšeň -  Příloha 12
• Marie Urbánková -  Příloha 13

Str. 1



Ad 6: Diskuse

Galerie LíPa: Byla plánována výstava loutek ve spolupráci s Divadlem Lišen. Po konzultaci s odborníky na 
stávající pandemickou situaci byla paní Sosíková nucena plánovanou výzdobu vitrín v budově radnice 
prozatím odvolat a to do doby uvolnění epidemiologických opatření. Upoutávku v líšeňském tisku není možné 
uveřejnit. Jakmile bude možné akci realizovat, obrátí se na představitele Divadla Líšeň s dotazem na vhodný 
termín. (Upřesnění zasláno dodatečně e-mailem).

KCL má nového ředitele -  na základě výsledků výběrového řízení. Do funkce by měl být uveden v březnu. 
Pak bude přítomen najednání KK a představí svou koncepci vedení KCL.

Záverem diskuse členové KK konstatovali, že žádosti o dotace byly letos dobře podané, jednotlivé položky 
blíže vysvětleny. Setkání s představiteli spolků a vzájemná komunikace s KK během roku tedy bylo přínosné 
a budeme v tom dále pokračovat.

Ad 7: Závěr
Jednání KK bylo ukončeno v 18:40 hodin.

Termín příští schůze je 4. února, dále 4. března, 1. dubna, 6. května, 3. června, vždy velká zasedací místnost 
radnice od 17 hodin. Případné změny budou včas oznámeny.

Zapsala Šárka Zemanová

Hana Sosíková, 
předsedkyně komise

Str. 2



Předběžná veřej nesprávní kontrola žadatelů o dotaci z rozpočtu MČ Brno-Líšeň -  pro rok 2021 - OBLiAST KULTURY ■ř ■

Poř.
číslo

Název/jméno žadatele 
přesný účel dotace

Doporučení KK 
na r. 2019

Doporučení KK 
na r. 2020

žádost ze 
ř dne

Požadavek 
v Kč

Doporučení 
Kulturní komise

Hlasování
Kulturhí komise

Poznámky

1.

Český svaz bojovníků za svobodu 5 000 Kč 1 000 Kč 21.10.2020 5 000 Kč 2 500 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel(a) se: 1
Náklady spojené s roční činností organizace 
drobné dárky k významným výročím členů 
služby, kancelářské potřeby, poštovné, telefonní poplatky 
květinové dary - pietní shromáždění, smuteční kytice

1 500 Kč 0 Kč 1 500 Kč
2 000 Kč 0 Kč 2 000 Kč 1 000 Kč
1 500 Kč 1 000 Kč 1 500 Kč 1 500 Kč

2.

Do tance s radostí, z. s. Neprojednávalo se, nebylo 2.11.2020 15 250 Kč 15 250 Kč Pro: 7 / proti: 0 Z zdržel(a) se: 0
Nákup materiálu na kostýmy a rekvizity, pořízení reproduktoru na taneční lekce zařazeno
látka - typ modrotisk (sukně) do oblasti 3 250 Kč 3 250 Kč
látka - bílé plátno (košile, blůzky) kultury 3 000 Kč 3 000 Kč
látka - červená/různé vzory (zástěrky) 1 000 Kč 1 000 Kč
bílá taneční trička 3 000 Kč 3 000 Kč
stuhy 200 Kč 200 Kč
plst - klobouky pro kluky 500 Kč 500 Kč
látky - různé barvy, rekvizity 500 Kč 500 Kč
nitě, gumičky a ostatní materiál na šití 300 Kč 300 Kč
reproduktor - např. Fenton FT10LED 3 500 Kč 3 500 Kč

3.

Divadlo Líšeň, z. s. 70 000 Kč 60 000 Kč 28.10.2020 100 000 Kč 80 000 Kč Pro: 7 / proti: 0 / zdržel(a) se: 0
Divadlo Líšeň v Líšni
nájem prostor 29 000 KČ 29 000 KČ 29 000 KČ 29 000 Kč
energie (plyn, elektřina, voda) 30 000 KČ 20 000 KČ 25 000 KČ 20 000 Kč
produkce 0 KČ 0 Kč 8 000 KČ 0 Kč
propagace 11 000 Kč 11 000 Kč
inspice 2 000 KČ 0 KČ
administrativa 2 000 KČ 0 KČ
osvětlení a ozvučení produkcí 10 000 KČ 10 000 KČ
stavba a demontáž jeviště a hlediště, příprava scény 8 000 Kč 8 000 KČ
tisky propagačních materiálů 6 000 Kč 6 000 KČ
roznos letáků 3 000 Kč 0 Kč
grafik 2 000 Kč 2 000 Kč
inzerce (facebook) 3 000 Kč 3 000 Kč
materiál na dílny a opravy rekvizit 2 000 Kč 2 000 Kč
umělecké honoráře 0 Kč 0 Kč

4.

Líšeň sobě, z. s. 70 000 Kč 55 000 Kč 1.11.2020 80 000 Kč 70 000 Kč Pro: 7 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0
XII. Festival Líšeň sobě
propagace 5 000 KČ 5 000 Kč 2 000 KČ 2 000 Kč
dramaturgie 10 000 KČ 5 000 Kč 3 500 KČ 3 000 KČ
produkce (komunikace s umělci) 2 500 Kč 0 KČ
koordinátor účinkujících 2 500 Kč 0 KČ
honoráře/lektorné (hostující umělci a lektoři dílen) 25 000 Kč 25 000 KČ 30 000 Kč 30 000 KČ
osvětlení produkcí 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 KČ 5 000 KČ
ozvučení 10 000 KČ 10 000 Kč
administrativní služby (smlouvy) 0 Kč 5 000 KČ 3 000 KČ 0 Kč
grafické návrhy (plakáty a letáky) 3 000 KČ 3 000 Kč
technické zajištění (doprava, stavba pódia, úklid, výzdoba) 10 000 KČ 10 000 KČ 10 000 KČ 10 000 Kč
tisk pozvánek a plakátů 4 000 KČ 4 000 Kč
výlep plakátů 2 500 Kč 1 500 KČ
materiál (dílny pro děti) 5 000 Kč 2 000 Kč 1 500 KČ
výtvarné práce 10 000 Kč

5.

Líšeňský ochotnický divadelní spolek Marvánek 60 000 Kč 4.11.2020 35 500 Kč 30 000 Kč Pro: 7 / proti: 0 / zdržel(a) se: 0
Celoroční činnost Líšeňského ochotnického div. Spolku Marvánek
divadelní kostýmy (Proč si Líšňáci pijí krev... a 0  nafrněné vichřici) 20 000 Kč
propagace - plakáty 2 000 Kč 2 000 KČ
propagace - webové stránky a reklamní banner 6 000 KČ 3 500 Kč 3 500 KČ
technika - projektory a notebook 12 000 KČ 10 000 KČ 10 000 KČ
materiál na rekvizity {rozepsáno v žádosti) 7 000 Kč
rekvizity - líčidla, paruky, klobouky, meče, lopaty, fajfka... 5 000 Kč
oprava a údržba kulis, rekvizit, kostýmů 5 000 KČ 5 000 KČ 5 000 Kč
doprava 5 000 KČ 5 000 KČ 5 000 Kč
soustředění, ubytování, pronájem sálu 0 Kč 10 000 KČ 4 500 Kč

6.

Nadace pro radost 30 000 Kč 18 000 Kč 26.10.2020 50 000 Kč 35 000 Kč Pro: 7 / proti: 0 / zdržel(a) se: 0
Adventní koncert Nadace pro radost
materiál, výzdoba 0 Kč 5 000 KČ 5 000 KČ 5 000 KČ
služby (tisk pozvánek, plakátů) 0 Kč 3 000 KČ 20 000 Kč 10 000 KČ
autorský honorář 30 000 Kč 10 000 Kč 25 000 Kč 20 000 Kč

7.

Národopisný soubor Líšňáci, z. s. 130 000 Kč 85 000 Kč 30.10.2020 130 000 Kč 100 000 Kč Pro: 7 / proti: 0 1 zdržel(a) se: 0
Celoroční činnost Národopisného souboru Líšňáci
doprava 40 000 KČ 30 000 KČ 50 000 KČ 20 000 KČ
propagace 5 000 KČ 0 Kč
materiál 35 000 KČ 35 000 Kč 60 000 Kč 60 000 KČ
služby 40 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč
oprava a údržba 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč

8.

Sdružení členů Národopisného souboru Stará Líšeň 15 000 Kč 15 000 Kč 5.10.2020 15 000 Kč 15 000 Kč Pro: 7 / proti: 0 / zdržel(a) se: 0
Celoroční činnost Národopisného souboru Stará Líšeň (rozepsáno v žádosti)
materiál 6 000 KČ 8 000 KČ 8 000 KČ 8 000 KČ
doprava 4 000 Kč 5 000 KČ 2 000 KČ 2 000 KČ
služba 5 000 Kč 2 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč

9.

Marie Urbánková 0 Kč 17 000 Kč 6.11.2020 40 000 Kč 30 000 Kč Pro: 7 / proti: 0 / zdržel(a) se: 0
Adventní koncert -1 . adventní neděle
služby - propagace 5 000 KČ 10 000 Kč 10 000 Kč
služby - volání 02, internet 02 2 000 KČ
služby - nájemné 10 000 Kč
honoráře 10 000 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč
CELKEM 320 000 Kč 311 000 Kč 470 750 Kč 377 750 Kč

líaj.óVérií
( ; ,i <f -


